
Hodnocení vedoucího práce:   Bakalářský projekt 
Škola:     Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6 
Student:    Viktor Mašek 
Vedoucí práce:     prof. Petr Hájek 
Název bakalářského projektu:     ATRIOVÉ BYDLENÍ  PRO NEMOCNICI  V BEROUNĚ 
 
Zadání studie pro Bakalářský projekt: 

Cílem zadání bylo navrhnout v místě parkoviště nemocnice v Berouně objekt, který by 
umožnil efektivněji využit tento cenný prostor.  

V zadání bylo doporučeno parkovací místa zachovat a doplnit pozemek o novou funkci.  
 

Na pozemek je navržen atriový dům se zastíněním mobilními solárními panely. Atriový dům 
nabízí vysokou hustotu využití pozemku individuálním bydlením.   
 
Kritéria hodnocení a doplňující otázky:  

1/ Kvalita přepisu architektonické studie do technického řešení jednotlivých profesí. 
2/ Kvalita zpracování práce. 
3/ Doplňující otázky a komentář.   

 
1/ Kvalita přepisu architektonické studie do technického řešení jednotlivých profesí. 

Architektonická studie byla převedena do technické dokumentace bez nutnosti provést 
nevhodné změny typologie, konstrukcí a detailů.  
 
2/ Kvalita zpracování práce. 

Zpracování práce je pečlivé a přehledné. Práce svým rozsahem splňuje požadavky na 
bakalářský projekt. 
 
3/ Doplňující otázky a komentář: 

• Jsou zimní zahrada a garáž řešeny bez tepelné izolace? (viz. řez A–A) 
• Je rozdílná úroveň garáže a vstupní haly (chybí značení) – proč? 
• Jak by bylo řešeno vedení kabeláže v mechanice posuvu fotovoltaických panelů? 
• Jaká je cesta úniku v případě požáru garáže? 
• Jak je řešen odvod dešťové vody z atria a střechy? 

Závěr: 
Přístup Viktora Maška by se dal v dobrém smyslu nazvat developerským. Jako jeden z mála 

studentů vnímá ekonomiku jako důležitou stránku naší profese. Velkorysost domů není samoúčelná. 
Nadstandardní bydlení je benefitem, který může pomoci berounské nemocnici přilákat kvalitní 
personál. 

Práce byla zpracovávána samostatně. Doporučuji komisi práci přijmout a hodnotím ji jako 
velmi dobrou. 
 
Hodnocení: B                           V Praze, 15. června 2023      prof. Petr Hájek 


